
www.domanin.cz  1 

 

OBSAH 

Obsah .................................................................. 1 

Z jednání zastupitelstva ...................................... 1 

Z obecního úřadu ................................................ 1 

Příspěvky od občanů ........................................... 4 

Kultura ................................................................. 4 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Ze dne 9.6.2015   

- Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schválilo směnu 

částí návesního obecního pozemku p. č. 1803/1 za 

část pozemku st.  42. Rozdíl výměr bude řešen 

doplatkem. 

- ZO projednalo došlé nabídky na prodej pozemků 

v centrální části obce a rozhodlo o pokračování 

projednání na příští schůzi zastupitelstva. 

- ZO nesouhlasí s návrhem dodatku smlouvy s firmou 

Vodafone (pronájem vršku vodojemu na další 

období) a pověřuje starostu dalším jednáním.  

- ZO schválilo s platností od 1.7.2015 změnu pravidel 

pro poskytování dotací (dokument s názvem 

„Dotační tituly obce Domanín 2014-2018“). 

Doplňuje se podpora výměny kotlů za kotle emisní 

třídy 3 a výše. 

- ZO schválilo tříčlennou komisi pro výběr 

nejvhodnější nabídky na realizaci projektu  

„Kompostování v Domaníně“ ve složení p. Zdeněk 

Švehla, Mgr. Lucie Milfaitová a p. Zdeněk Neumann.  

- ZO projednalo možnost využití úsporných LED 

lamp veřejného osvětlení a vzalo informace na 

vědomí bez usnesení.  

- ZO trvá na nesouhlasu s udělením výjimky ze 

stavební uzávěry pro zbudování elektrické přípojky 

k parcele č.1612/25 – Vrchy.  

- ZO souhlasilo s poskytnutím finančního příspěvku 

na dětské rybářské závody na rybníku Nový ve výši 

3 000,- Kč, se zarybněním rybníka ve výši do 5000,- 

Kč a pověřilo p. Zdeňka Neumanna organizací závodů 

v termínech 5.7. a 26.7. 2015.   

- ZO projednalo budoucí provoz dokončovaného 

víceúčelového hřiště, na příští jednání ZO bude 

připraven ke schvalování návrh provozního řádu.

            Martin Kolík 

Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

- Společnost E-ON žádá vlastníky a uživatele nemovitostí (pozemků) o odstranění nebo ořez stromoví a jiných 

porostů ohrožujících bezpečný a spolehlivý provoz elektrického distribučního zařízení. Dodržování této 

povinnosti vyplývá vlastníkům z § 46 odst. 9 zákona 458/2000 Sb. (ochranná pásma). Odstranění a okleštění 

dřevin musí být provedeno do 15. listopadu 2015. Více informací získají vlastníci či uživatelé nemovitostí na 

telefonním čísle 565 314 401. Další informace naleznete také na úřední desce OÚ. 

S R P E N  2 0 1 5    Č Í S L O  1 0 0    Z D A R M A  

 

D O M A N Í N S K Ý                                          

           Z P R A V O D A J  



D O M A N Í N S K Ý  Z P R A V O D A J  

2             www.domanin.cz 

- Domanínští hasiči v uplynulém měsíci zasahovali u požáru stohu sena, kde strávili několik desítek hodin. 

Pomohli také na požádání firmě Sportovní podlahy Zlín s postřikem povrchu hřiště a dodávkou vody při betonáži.  

- Děkujeme spoluobčanům za užívání „zdravého rozumu“ při nakládání s trávou, listím a větvemi. Je to zejména o 

vzájemné komunikaci. Když víme o hromadě větví, kterou chystáme k odvozu, rádi Vás na ni upozorníme. Pokud 

máte velké množství trávy, které nepojme Vaše hnojiště, kompost, můžeme i v tomto pomoci. Okraje Domanína 

jsou víceméně čisté. Ovšem na fotografiích cesty ke Světu na Vrších je vidět, jak by to nemělo vypadat. Je zde 

obrovský kontrast mezi dokonale vyčištěnými zahradami a hromadami posečené tlející trávy podél cesty. 

Děkujeme těm, kteří se na nepovoleném skládkování nepodílejí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Optimalizace uličního profilu – beseda 

Na úterý 18. 8. 2015 od 17 hodin v obecní (horní) hospodě pro Vás připravujeme besedu s autorem projektové 

dokumentace (viz obrázek) Ing. Tomášem Otepkou. Přestože kraj ve spolupráci s obcí připravuje akci již přes 3 

roky, setkáváme se stále s dotazy občanů na rozsah, význam, přínosy a dopady plánované stavební akce.  Kromě 

nového asfaltového koberce je do investice zahrnuta úprava parametrů křižovatky U Srdíčka a hlavní křižovatky 

Třeboň – Borovany – České Budějovice. Dále je počítáno s novým chodníkem po obou stranách, pohodlnějším 

nastupováním a vystupováním z autobusu, odvodněním komunikace, doplněním veřejného osvětlení apod.  

Přijďte položit svou otázku. 

                        Martin Kolík 

Slavnostní výkop 

Pokud vše dobře dopadne, připravujeme na sobotu 15. 8. 2015 od 16 hodin 

přestřižení pásky a první výkop na víceúčelovém hřišti. V rámci cca hodinového 

programu bude sehrán exhibiční zápas v nohejbalu a malém fotbalu.   

Všichni jsou srdečně zváni.  

 

Více fotografií, jak by to nemělo vypadat, naleznete na www.Facebook.com/ObecDomanin 



S R P E N  2 0 1 5    Č Í S L O  1 0 0  

www.domanin.cz  3 

Projektová dokumentace – Optimalizace uličního profilu Domanín 



D O M A N Í N S K Ý  Z P R A V O D A J  

4             www.domanin.cz 

PŘÍSPĚVKY OD OBČANŮ 

Dětské rybářské závody 2015 

Dne 5. 7. 2015 se konal na rybníce Nový pod záštitou obce již XIII. ročník Memoriálu Pavla 

Mejty v lovu ryb udicí. Závod doprovázelo v krásném prostředí pěkné počasí a přátelská 

atmosféra. Celkem se chytilo 37 kaprů a spoustu dalších druhů ryb. Největším úlovkem byl 

kapr 53 cm, kterého zdolal Jiří Slivko z Třeboně. 

Za pomoc při organizaci a občerstvení patří tradičně 

poděkování rodině Kloučků z Branné. Každý z účastníků 

obdržel cenu, občerstvení a nejúspěšnější i pamětní 

poháry.  

                  Zdeněk Neumann 

Běh kolem Světa 2015 

Již nyní probíhají online registrace do tradičního běžeckého závodu Běh kolem Světa, jehož 4. ročník se uskuteční 

v sobotu 12. září 2015. Trasa závodu vede po naučné stezce kolem Světa, částečně tedy i katastrem obce 

Domanín.  

Start je v přesně v 15:15 na začátku naučné stezky - u závory do parku mezi hotely Svět a Regent. Délka trasy 

hlavního závodu pro běžce nad 18 let je 11,729 km. Poběží se ve směru hodinových ručiček. Výrazně kratší trasy si 

mohou zaběhnout i děti a dvojice v běhu trojnož.  

Podrobné informace k závodu najdete na www.behkolemsveta.cz, kde se můžete zároveň registrovat. Startovné 

při registraci online činí 200 Kč na osobu.  

Jaroslava Žemličková 

Zdroj: www.behkolemsveta.cz 

 

KULTURA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název: Domanínský zpravodaj  Periodický tisk územního samosprávného celku  Vydavatel: Obec Domanín, 379 01 Domanín 33, IČ: 005 12 966, 

www.domanin.cz  Číslo: 100  Uzávěrka: 23. 7. 2015  Den vydání: 29. 7. 2015  Místo vydávání: Domanín  Evidenční číslo přidělené MK ČR: E 14831 ze dne 

29. 10. 2003  Periodicita: 10  Redakční rada: Zdeněk Švehla, Mgr. Lucie Milfaitová, Ondřej Blažek, Ing. Stanislav Janeček, Pavel Michal, Zdeněk Neumann, 

Karel Soukup, MUDr. František Čermák, Ing. Jaroslava Žemličková  Kontakt: Mgr. Lucie Milfaitová, zpravodaj@obec-domanin.cz 

Skákací hrad 

Pitný režim pro děti zajištěn 

Doprovodný program:  

· míčové hry 

· chůze na chůdách 

· malování 

 

Kdy: 23. 8. 2015 neděle od 14:00 – 18:00 hod 

Kde: Sportovní areál Domanín 

      Jana Pumprová 

http://www.behkolemsveta.cz/

